广州市荔湾区彩虹街道办事处2020年度行政许可
实施和监督管理情况报告
根据《广东省行政许可监督管理条例》的要求，现将我单位2020年行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况

2020年，本单位行政许可申请量为5宗，其中受理量5宗、不受理量0宗；行政许可办结量5宗，其中审批同意量5宗、审批不同意量0宗。

（一）依法实施情况。本单位遵守审批权限、程序、环节、条件，不存在变相设定和实施行政许可情况；严格遵守法定办结期限、承诺办结期限。对涉及群众切身利益，要严格按程序、按条件、按规定执行，不变通、不走样，不漏一个环节，不省一个过程。
（二）公开公示情况。本单位在广东省行政执法信息公示平台公开公示实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材料及办法、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息。
（三）监督管理情况。不定期督查全街各部门依法行政情况，深化机关效能建设。为了确保行政执法工作扎实有效开展，我们建立健全了内部管理制度，对行政执法相关工作时效、备案、公示、监督等各个环节制定完善了配套制度，设立了监督电话，全面建立了内部督查和外部监督相结合的监督机制，有效地促进了荔湾区彩虹街行政执法工作开展。
（四）实施效果情况。达到了设立行政许可时预期目的和效果。在规范市场和社会秩序、推动经济社会健康快速发展、提高经济和社会效益等方面取得积极成效。行政相对人的认可度和满意度较高。

（五）创新方式情况。本单位在相关行政许可办理过程中，精简优化审批流程、减少办事环节、缩短办事时限，建立办事工作日服务制度。
（六）推行标准化情况。编制印发相关《业务手册》和《办事指南》情况，放在办事窗口和各社区居委会供居民取阅。规范行政许可事项名称、实施依据、申请条件、申请材料、办理时限、受理范围等要素。暂未发现有相关行政许可中介服务。
二、存在问题和困难

可进一步创新服务理念和服务手段，利用网络、门户网站、微信公众号等便捷方式，增加居民办理相关行政许可的途径，简化程序、缩短流程，提高工作效率以求居民满意。
三、下一步工作措施及有关建议

希望区上一级业务部门针对街道基层服务单位，多组织学习培训更新业务知识。

— 2 —

— 2 —